

## Särskilt yttrande i kommunfullmäktige 2021-03-08

### § 33

#### Revidering av plan- och bygglovstaxa 2021

Med tanke på att det är en allmän önskan att hushålla med naturresurser vara klimatsmarta och att skapa ett hållbart samhälle samtidigt som det utges bidrag till el-cyklar, el-bilar och annat. Så är det enligt oss Sverigedemokrater kontraproduktivt att lägga en avgift, på en bra men en redan kostsam energi och miljöåtgärd som det faktiskt är att byta fönster. En åtgärd där man byter ut gamla fönster ger avsevärda förbättringar på inomhusmiljön avseende ljud och buller, samtidigt som den riktade operativa inomhustemperaturen höjs varvid man kan sänka temperaturen med bibehållen upplevt termiskt klimat samtidigt som man spar energi genom att byggnaden får ett bättre klimatskal.

Det bör beaktas att transmissionsförlusterna genom väggarna på en fristående normalvilla byggd på 60-talet nära nog halveras om byggnaden förses med moderna effektiva fönster.

Vi är medvetna om att det är en bygglovspliktig åtgärd att byta fönster. Och detta, av den orsaken att ett fönsterbyte kan innebära en väsentlig ändring av en byggnads karaktär och utseende. Detta gäller främst äldre byggnader eller byggnader där glaspartier är en framträdande del av en byggnads uttryck.

Lejonparten av kommunens bostadsfastigheter är villor, radhus och kedjehus byggda under de sista femtio åren. Och av dessa byggnader, så är de hus som uppfördes under åren 1960-1990 de hus som vi med detta särskilda yttrande närmast har i åtanke. Detta då nära nog samtliga fönster i dessa hus är av standardtyper och marknaden för att ersätta dessa är väl etablerad och med stor erfarenhet av arbetet. Samtidigt som dessa byggnaders utseende och uttryck inte skulle förvanskas av nya bättre fönster.

Det är upp till varje kommun att tolka plan- och bygglagen, varvid ett förenklat, kostnads effektivt och administrativt hanterande av ett fönsterbyte stimulerar energi och miljöåtgärder, utan att bidrag utges.

Av ovanstående orsaker vill vi Sverigedemokrater att Haninge kommun både administrativt och ekonomiskt verkar för att underlätta för den bygglovssökande exempelvis genom att han endast behöver redovisa vilken typ och modell av fönster han avser ersätta de befintliga fönstren med, jämte ett intyg om att färg, storlek, placering och funktion vad gäller öppningsvinklar samt värdringsfunktioner är lika som de befintliga fönstren.

Christian Lindefjärd (SD)